
PRVNÍ POMOCPRVNÍ POMOCPRVNÍ POMOCPRVNÍ POMOC
Rautekova zotavovací 

Mgr. Zdeňka KubíkováMgr. Zdeňka Kubíková

Rautekova zotavovací 
poloha

Mgr. Zdeňka Kubíková
Bc. Barbora Zuchová a kol.
Mgr. Zdeňka Kubíková

Bc. Barbora Zuchová a kol.



Rautekova zotavovací polohaRautekova zotavovací poloha

� Používá se pouze u osoby v bezvědomí, která pravidelně 
a dostatečně dýchá.a dostatečně dýchá.

PAMATUJ!PAMATUJ!

Osobě v bezvědomí je potřeba neustále 
kontrolovat dýchání. Nedýchá –li nebo dýchá kontrolovat dýchání. Nedýchá –li nebo dýchá 

nedostatečně zahaj KPR!



Dýchání je pravidelné a dostatečnéDýchání je pravidelné a dostatečné

� Volání ZZS 155� Volání ZZS 155









Pamatuj!

� Není-li to nezbytně nutné, pacienta 

Pamatuj!

� Není-li to nezbytně nutné, pacienta 
neopouštíme do doby, než jej předáme 
záchranné službě!záchranné službě!

Záklon hlavy

Volné dýchací 
cestycesty


